

Preisliste für Betonblocksteine

Gültig ab 01. Januar 2026, Rabattierung auf Anfrage

Hofmann GmbH Betonbau

Liniestraße 11

07552 Gera-Langenberg

Tel.: 0365 43748-0

E-Mail: info@hofmann-betonbau.de

Homepage: www.hofmann-betonbau.de

Betonblocksteine – Wandstärke 60 cm

Normalsteine mit Rasternoppen					Listenpreis/ Stck.	
	Länge cm	Breite cm	Höhe cm	Gewicht in to (ca.)	Kommissionierte Produktion	Ansichtsfläche schalungsglatt / Rückseite handgeglättet *
Vollstein	180	60	60	1,62	139,00 €	108,00 €
2/3	120	60	60	1,08	112,00 €	86,00 €
1/2	90	60	60	0,81	85,00 €	64,00 €
1/3	60	60	60	0,54	60,00 €	45,00 €

Obere Abschlusssteine (oben glatt)					Listenpreis/ Stck.	
	Länge cm	Breite cm	Höhe cm	Gewicht in to (ca.)	Kommissionierte Produktion	Ansichtsfläche schalungsglatt / Rückseite handgeglättet *
Vollstein glatt	180	60	60	1,62	139,00 €	108,00 €
2/3	120	60	60	1,08	112,00 €	86,00 €
1/2	90	60	60	0,81	85,00 €	64,00 €
1/3	60	60	60	0,54	60,00 €	45,00 €

Betonblocksteine – Wandstärke 30 cm

Normalsteine mit Rasternoppen					Listenpreis/ Stck.	
	Länge cm	Breite cm	Höhe cm	Gewicht in to (ca.)	Kommissionierte Produktion	Ansichtsfläche schalungsglatt / Rückseite handgeglättet *
Vollstein	180	30	60	0,81	115,00 €	98,00 €
2/3	120	30	60	0,54	91,00 €	78,00 €
1/2	90	30	60	0,41	69,00 €	59,00 €
1/3	60	30	60	0,27	48,00 €	42,00 €

Obere Abschlusssteine (oben glatt)					Listenpreis/ Stck.	
	Länge cm	Breite cm	Höhe cm	Gewicht in to (ca.)	Kommissionierte Produktion	Ansichtsfläche schalungsglatt / Rückseite handgeglättet *
Vollstein glatt	180	30	60	0,81	115,00 €	98,00 €
2/3	120	30	60	0,54	91,00 €	78,00 €
1/2	90	30	60	0,41	69,00 €	59,00 €
1/3	60	30	60	0,27	48,00 €	42,00 €

Versetzmittel		Listenpreis
Zulage Schraubanker (bei Bedarf 2 Stck. pro Stein)		4,00 €/ Stck.
Seilschlaufen für Schraubanker (geeignet zum Versetzen von Betonblocksteinen bis zu einer Breite von 60 cm) je Satz		40,00 €/ Satz
An- und Abtransport nicht inklusive, auf Anfrage möglich		

Hinweis: * Nach Verfügbarkeit Ansichtsfläche in Holzbrettstruktur kostenneutral möglich.

Vorhabenbedingte Sondermaße sind auf Anfrage möglich. Maßtoleranz der Außenabmessungen +/- 10 mm. Statik und fachgerechter Aufbau obliegt dem Auftraggeber. Zwischenverkauf aus Lagervorrat vorbehalten. Alle Preise verstehen sich ab Werk Gera-Langenberg zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer.